
MÊkSk i CPL-TKUIOEIAOOVALE |
Pmr 0 9V900/ /M ;

ifte tis.—J—
ESTADO DO MARANHÃO /

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE' 7C>
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ■ CPL '
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0909001/2019

TIPO: Menor Preço
REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta por preço global

DATA; 08/10/2019 (Abertura da Sessão)
HORA: 14h00min (Catorze Horas) horário local.

DATA DA 2® SESSÃO: 15/10/2019
HORA: 14h00min (Catorze Horas) horário local.

ATA DA SEGUNDA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N" 017/2019

ATA DE REUNIÃO PARA CONTINUIDADE NO CERTAME DO PROCESSO LICITATÓRIO DA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS H" 017/2019.

OBJETO; Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de
muro de contorno e passarela de acesso na creche tipo 1 padrão FNDE no Município de Trízidela
do Vaíe/MA.

Ao décimo quinto dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às 14h00min (catorze
horas), na saia de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de
Trizideia do Vaie - MA, designada pela Portaria n" 01/2019, datada de 03 de Janeiro de 2019,
composta por: Felipe Pinheiro Nogueira (Presidente da CPL), Franciiene Nunes França de
Santana (Secretária da CPL) e Antônio da Silva Amorim (Membro da CPL), com a finalidade de
dar continuidade no processo iicitatório na modalidade Tomada de Preços n° 017/2019,
objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de
muro de contorno e passarela de acesso na creche tipo 1 padrão FNDE no Município de Trizideia
do Vale/MA, O Presidente da CPL iniciou a sessão informando a presença de apenas 01 (uma)
iicitante no presente certame, a empresa:

ETECH CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob n® 23.672.082/0001-16, com sede na
Avenida ESTE (Unidade 203), n" 07, Cidade Operária, CEP: 65.058-182 - São Luis/MA.

Tendo no entanto decidido pela continuidade da licitação a Comissão constatou 01 (um) novo
representante, no entanto, o mesmo entregou os documentos necessários para credenciamento e
representação, conforme previsto no item 4 do Edital. Após análise dos documentos apresentados
para novo credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, a Comissão
apresenta o Resultado do novo credenciamento, conforme segue:

EMPRESA E SEU NOVO RESPECTIVO REPRESENTANTE CREDENCIADO;

ETECH CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 23.672.082/0001-16, com sede na
Avenida ESTE (Unidade 203), n" 07, Cidade Operária, CEP: 65.058-182 - São Luis/MA.
Novo Representante: Jarder Santos Gaioso, CPF: 001.159.973-18

Continuando, a Comissão de Licitação comunicou a todos os presentes que a sessão havia sido
suspensa para análise e autenticações dos Documentos de Habilitação, feito isso, a comissão
informa ainda que todos os documentos de habilitação foram analisados e as certidões via Internet
foram autenticados, no entanto, apresentamos o resultado da fase de habilitação, conforme
segue: V /

Av. Deputado Carlos Melo, N** 1670 - Aeroporto
Página 1 de 2



CPL"TRt£lDÉLAOOVALE

ESTADO DO MARANHAO 'ç T
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - • /-
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL {/^
Ay/. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

EMPRESAS INABILITADAS:

- ETECH CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 23,672.082/0001-16.
MOTIVO: Foi constatado a presença do Balanço Patrimonial com ausência das páginas 5 à 9, ou
seja incompleto.

- LOPES CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 10.292.042/0001-05.
MOTIVO; Foi apresentado a Apólice Seguro Garantia, porém com o horário posterior ao horário
previsto para abertura da sessão.

Em prosseguimento, a Comissão de Licitação após informar o resultado da fase de habilitação,
concedeu o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de recurso, conforme subitem
8.1.1, alínea (a) do edital.

E nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pelas licitantes presentes. Trizideia do
Vale, Estado do Maranhão, em 15 de outubro de 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME SINATURAS.

PRESIDENTE FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

SECRETARIA FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANTANA

MEMBRO ANTONIO DA SILVA AMORIM

LICITANTE PARTICIPANTE DO CERTAME

ETECH CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 23.672.082/0001-16

Jarder Santos Gaioso

CPF: 001.159.973-18

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 2 de 2


